
ŮBCHCIDNÍ PODMÍNKY

půdlě žáďávác í dokum e ntace alq v§řejn ou zakázk u na d!e!éy[g

Preambule: Tyto obchod*í podmínky jsou vypracovány ve íormě a stt"uktuře smlouvy o dílo, Uehgzeči do
těchtc obchodnich podminek pouzá doplni uaaje neibytné pro vznrk návrhu smlouvy (zejména vlastní
Identiíikační údaje, cenu a připadné další údaje, jejichz doplnění text obchodních podmínek
předpaktádá} a následně takto doptnénó obchodni podminky předloží jako svuj návrh srnlouvy na
veřejnou zakáeku

,,Vybudováni dňt*kého hři§,t,Ě v přirodnin,l §tyíiJ'v městysíTrogkotovice'-

2,...



Srnřouva o D'lo č

uzavřená dle usta*oveni § 258§ a nás| zákon* č, 89/2012 Sb , občansky eákoník, v platném
zněni

0bjednalel:
§e síd]em:
lč:
Bankovní §pojení:
X ,-.
U. uclll,
E-rnail;
Jadnající:
{dále jen Objednatel)

lholovlŤcl:

l.
Srnluvni strany

Městys Troskotovice
Troskotoviee 18, 671 78 Troskotovtce
00637637

Michal Ordoš, starosta

Tomovy parky s,r.o,
Se sídlem Karlovice, Řadvánovic* 11, §11 §1 T*rnov

lč: 474j6-7{T-re{7a7íž
Bankovní spojení: Citibank Europe

U, uctu 8900 1 50991/2§00

66lel6ň"ZhoióviieiJ

li,
Předmět a rozsah sntlouvy

1. Zhotúvitel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas, na svŮj náktad a na své

nebezpečí sjednané dilo dle článku ll, §nrlouvy a Oblednatel se zavazuj€ zá Bróvedené dílo zapiatit
Zhotoviteli csnu ve výši a za podmínek sjednaných v čiánku lV Smlouvy.

2. Předměi zakázky s názvem ,,Vybudování dětského hřiště V přirodním Stylu v městysi
Troskotovige" je konkretizován pro;ektovou dokumentaei. §ourastí předmětu zakázky je dodáVká hernich
prvku a poskytnuti s tím souvisejících služeb a stavebních praci spočívajíci v umístění a montáŽi a

s*dové úpravy, ďle proj*ktové dokumentace, která jÉ §oučásti této smlůuvy,



3" ůgdávkou se rozunti dodáni potřebných nových materiátu a zaťizeni, nezbytných Pro řádné

dokgnčení díta dále prnvedení všech činnastí souviscjicich s dodávkou stavebnich pracÍ a konstrukcř,

jejichž provedení je pro řádné dckgnčoni dila nezoýtne, poskytnuti stavebnich praci sPoČÍvajici v

unrístění, montáži a uvedení zařízení dc provozu.

4, Dodávka zahrnu;e i: "

Zališiěni a splnění podmírrek vyplývající ee eákona č, 183120§6 Sb

uákan, ve znčni pozdě]šich předpi*ů
Za.ii*těni vytýčeni veškerých inženýrských sití, odpovědnost za jejieh

a)

§táVebnl
b)

neporu§eni během výstavby a zpětné protckolárni předáni jejich správcům,

c} Zajištěni všeeh n*ebytných průžkumŮ nutných pro řádné provádĚni á

dok*nčen{ dita,
d} Zajištění a provedeni všeeh opatření organizaěniho a siavebně

technologického charakteru k řádnému pravedeni dila,
e} Zajišténí a provedeni všech nutných zkoušek dtů Č§N ipřípadně jiných

norenr vztahujicích se k prováděnému dítu Včetně pořizeni protckolŮ)

f} tajištěni
odstranóníťn uv*de*ýclr eávad,

s)
h)
s legislativou,

§. Zhotovitel j* p*vin*n uaji§tit běhěťn reaiieace ciila veĚkená bezpečnostní opatřeni 6 hygienická

ppětř*ni a požár*í cchranr"i, a to v rozsahu a epťr*obem stanoveným příslušnýni Př*dPisY.

6. Podrobněj§í te§hnlcl(é, kvalltativni podmínky j*ou uvedeny v projektové dokumentaci- Tato

proiektová dokumentace je nedílnou součásií této srnlouvy. aniž by k této smiouvě musela bvt PřiF§jena

7. §bjedrtatel je oprávněn dávat zhoiclviteli p*kyny k upřesnĚní nebo určení zPŮsobu Prová§ě*i

dila, pokud tak neučini, Zhotavit*l p§§tupilj§ ve vócech realjŽ.ace $táVby zcela samostatně. Zhótovitel v

gouladu s § ?§8§ občanskéh* zakoníku prcvede dílo osolrně, n*bo je nechá prcvést Bod svým osolrnim

vedenim.

Uvedeni
Zajištěni

lll"
sr:bdndavateié

,1 . žhotovit*l se zavazuje vykonat dilo vlastrrírn jrTránern a na vlastní

?. řhoiovitelje povinen eajistit veškeré gubdodavatelské práce a

atestů a revizl vg§kerých elektrických zařizeni s případným

všečh povrchLr doičenych dilem do púvodniho stavu,

odvozu a likvidaci přebytečnóho materiálu v souladu

eodpovědnast.

ne§e za ně zár*ku

v plnérn rczsahu. Zhótcvitěi přědteži ót]jsdn§teu při pndpi*u smlouvy §eunam subdodavaieiŮ, kteří se

burlou porlilet na plnění zakázky včetně identifikačnlch e kontaktních údajů a výše jejich Podílu na akci,

3. Zhotovitel může měnit sLtbdodavatele poulae § pródfhůžírn písemným souhlasem objednatele,

Zhotovitel však musí splňovat kvalifik*ci danou uadávací dokumentaci v plném rozsahu po celau dobt-t

realieace dlla.

4, Fokudzhůt*vit§j nepřerlložíObjednatsii§ezílalllsubdodav*teiu při podpi*u srnlouvy

je povinen uhradit smluvni p*kiltou ve výši 0,1 % z cetkcv* ceny dila za kaŽdir den Prodleni



5. Zhotavitet ,ie lovrnen vesi e piiioezně aktr_ralizovát reá}ný §ezfiam všech subdodavatelŮ včetně
identifikačních a kontaktnich uca;u a v)lše 1e;!ch podílu na akci, ktery na vyžádáni předloži objednateli.

6. Pokud zhotovitel nepředloží ob]ednatelr aktualieovaný reálný §azn6m subdodavatelů vóetně
identifikačních a kontaktních údajů a výšelejich poditu na akci do 10 dnú od pisemné výzvy, je povinen
uhradit smluvní pokutou ve výši a j e/a z celkové ceny dila za každý den prodlení.

!, Zhoiovitel předjoží dle závazných pokynů prc žadate}e a přijemce podpory - Operačni program
Životni prostředi objednate|i aktuallzovaný konečný §eznam subd*davatelů nejpozději do 50 dní ad
splnění smlouvy.

8. Pokud zholovite| n*předložř objednateli aktualizovaný konečný seznam subdodavatelů nejpozději
do 50 dní od splnění sml*uvy a dle závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory - Operačni
proglam Životní prostředí, je povinen uhrad]t smluvni pokutou ve výši 0,1 §Á z celkové ceny díía za každý
den prodleni Pokud bude prodleni zhotovitele lrvat déle než 29 dni, má objednate| navíc nárok na
jednorázovou srniuvní pokuiu ve výši 100,000,- Kč.

lV. Cena díla a podmínky pro
zrněnu sjednané ceny

1, Cena za zhotovení předmětu smlouvy v roesahu čl, 1l. téio smlouvy je stanovena dohodou
smtuvních stran na základé cenové nabídky thotovitele, zpracované na základě projektovó dokumentace
předané objednatelem a cini celkem:

čelkqyá cena bÉiz DPH

DPt"l

eclková eené_yčerl ě §EH

Tato cena je nejvýše píipustná.

769 816,3 Kč

161 661,- Kó

s31 478,_ Kč

2, Tato cena je cenou smluvni a pevnou po dobu plnění smlouvy

3, Součástí ceny jsou inflaóní nárůsty cen po navrženou dobu provádě*[,

4. Obsahem ceny jsou veškeré náklady ehotovite|e nezbytné k realizaci
všech nákladů s provedením dila věcně sor_rvisejících,

5, Cenu uvedenou v odstavci 1, tohoio článku 1e možné překročit pouze
ob.jednávky objednat§le nebo pri zákonné úpravó výše sazby §Ptr-], a to od
zákonné úpravy.

díla VčetnĚ

na základě
data t]činnosii takové

6. CIbjednatelem či zhotovitelem požadovanó vicepráce, změny technologii nebo materiálú, doplňky
nebo róž§iřenl čt zúžent předmětu díla musí být vždy pied jejich realizaci pisemně odsouhlaseny
oblednatelem včetné 1elich oceněni a radany v souia<ly
s legislallvou.



r%

9,aiebn í podminky

J, ůbjednatel neposkyine Zhoioviieii zálohu.

2 Obě smluvní §trány se vzálemně dohodiy, že díl*ím zdanitelným plněnim jsov služby skuteČně

poskytnutó v 1ednom kalendéřnim měsici Za datum u§kutečnění dílčího zdanitelnóho plněni prohlaŠují

po§{ední den každého kalendářniho měsice. Díiči, měsiční. daňovó doklady budou propláceny zhotoviieli

celktm.

3. Po ukončení každého kalendářnihs měsíce předa Zhotovitel Objadnateli daňový doktad

(fakturr.l}, k němuž musi být připojen ujišt'ovací proiokoJ * sor_rpis prací a dadávek prr:vedených v rámci

jednotlivého celku v č]enění po položkách dle výkazu výn,iěr ocenéný v souladu se §mlouvou

odsouhlas*ný Technickým dozorem Oblednatele. Zhotovítel je oprávněn ťrčtovat daňovým dokfadern ea

příslušné období pouz* práce a doctrávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem. Cenu

neodsouh}asených prácj a dodavek 1e Zhaíovitel oprávněn ůčtovat jen po dohr:dě s Objednatelem. 1inak

na uákladě pravtrntacného s*udniho rozhodnltí, kterÉ pótvrdi jeho nárok.

4. úelkový souůet cen z vystavených faktur za dl]čí ptněnr nepř*sáhne 90 "/o ca*y dílčiho plnóni

Bíla. V připadě, že §Oučet ťakturovaRych čén z faktur dosáhne S0 % ceny Di}a (resp, příslušná faktura by

v §Oučtu § predešlými pře§éh]a 90 % ceny Dila) bude Zhotovitelerr: vy§lavena jrž jen konečná faktura na

abývajicí §enu fií]a á to p0 předání * kon*čném převzeti celého Dila Přílohou konečná faktury bude

Př*clávaci prótokól p§dep§aný nběma §tranarni, a v případě Vad á nÉť'sdětkú Díla též Protokol o

odstranění vad podepsaný oběřťiá Strěnámi. Bez téir: přílohy j* konečná faktura neplatn*.

5, ř*kiur* bude obsahov*t pojmové náležitostí daňového dokladu stanovené zákr:nem č.235n*a4
§b.. ndani zpřidanéhodnoty, vpiatnémznění, azákoněfič 563119§1 §b, oúčetnietvi, vpiátnám

enění V pťipadě, že daňový doklad nebude ob§ahovat *právné údaje či bude n*ůplný. je Objednatel

oprávněn daňový dok|ad vrátít ve lhůtě do dala jeho splatnosti Zhotovrtelr Zhotovitel le povln€n takový

daňový dclklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad, Lhůta splatnosli počíná v takovém přtpadě

běžei ode dne doručení opravenéhci *i nově vystaveneho dokiadu Objednateli,

6. §platnost daňovýeh dokladů §rnluvnimí stranami dohorlnuta na 3ů {slovy: Třicet) kalendáťních

dní gde dn* řádn*ho přťdáni faktury Zhotovrtelem CIbjednateli Daňový c]oklad se v *crulatlu s § 1957

odst, 1 občanskéha zakoniku považuje za řádně a včas zaplacený, hude-ii p*sfední den této lhŮty

ťlčtovaná čá§tka ve výši odsouhlasené Objednatelem připsána ve prfršpěeh ri*tu Zhotsvitele uvedenóhcr

v záhlavi §rnlouvy.

7, Ďo patnácti dni po řádném protokcrlárním předáni a převzeti (odevzdánii díla bude Zhot*vjte|em

vystaven daňnvý doklad - ko*ečná faktura (vyúčiováni Ceny za provadení díla} Koneóná ťaklura i:ude

vystavena se splatnoslí 30 (slovy, Třicet) kalendářnich dnr ode dne ř*dného 1rrovedeni dila Zhotoviielerl

8. Feněžitý záuazek (dluh} Oblednatele se považuje za splněný v deR, kdy je diužná Čáslka

připsá*a na účet Zhotavitete.



9. Zhotovitel poskytne Objednatelijlstotu za řádné provedenídila v souladu se Smlouvou ve výŠi 10

% celkové ceny dila bez DPH, Zavazek, poskytnout jistotu za provedení díla bude zajíštěn bankovnÍ

ř,árukou dle ust § 2029 z.č, 8912012 Sb_. občanský zákonik, ve znění pozdějších předpisu, vystavenou

bankgu, kierá byla zřízena a provozuje činnost podl* zákona c 2111992 Sb., o bankách, ve ZRění

pozdějších předpisů nebo.formou polišlění záruk dle dle ust § 2ů29 z.č. 8§/?ú12 Sb:, občanský zákoník,

ve žněni pr:zdějšich předpisů. Zhotovjte] je povinen púskytnóut bezpodminečnou záruku, tzv- záfuku na

první výrvu a bee nárnjtek. Záručni listina nebude obsahovat požadavek předchozí výzvy dluŽnikovi ke

splnění svého závazku ani žádnou jinou poclminku. V záručnr lrstině se nemůže objevit žádná námitka,

na kterou by měla banka nebo pojistitel oprév*éní vůči §bjednateli Jediný nárok na jednání Objednatele

(oprávněného ze zár*ční iistiny) ke vzniku povinnosti banky nebo polrstitefe plnit ze záruky bude pisemný

požadavek ivýzva} Objednatele 1oprávněného} k plněni adresovaný bance nebo poji§titeli, ZáruČní listina

musi dá|e obsahovat pisemnó prohtášeni banky nebo pojistite|e, že uspokaji obj*dnatele eaplacením jím

požadované částky až do výše 1ú o/a z ceny díia, Originál eáruční tistiny předloži Zhotovitel neipqedqil_dg

*.l*dnů a"ej uaqYie§ V připadě nesplnění této povinncrsti je Objednatel oprávněn od SmlouvY

odstotlpit iiž bez dalšiho.

,10. Zhotovitel je povinén udťžOvat uáruku až do dne předání a převzetí celého dila dle čl, X této

smlouvy, Během této doby je povinen kdykcliv po pisemném póžádani objednate|e do tří dnŮ predio,;j'i,

originál záruky, platné a účinné ke dni požádaní. Při nesplnění ióto povinnosti je Zhotovitel povin*rt

zap|atil Objednateři za nesplnění povinnosti smiuvní pakutu, kterou smluvní strany sjednaly ve výŠi

25.000,_ Kč.

11. §bjednatel je oprávněn čerpat záruku vždy v piném rozsahu. V připadě čerpání tétc a*ruky je

Zhotovite| povinen poskytnout Objednateli novou lrgnkpvni garanci tak, aby splnil povinnost udrŽovat

záruku za provedeni díla v souladu se Smir:uvou, Pokud tuto povinnost Zhotovitel nesplní, je Objednatel

oprávněn od §mlouvy odstoupit, Právo Zhotovitele na odškodnění v připadě, kdy se následně, Po

čerpání záruky prokáže, že Obiednatef záruku *erpal neoprávněně, tim není dotČeno.

Vt,
Doba a mí§to plnění

1, Fředpokládaný termin zahájeni doby pinění bude stanoven výzvou zadavatele po ukonČení
výběrového říeení.

2. Zhoiovitei je povinen dilo provést do dvou měsíců *d protokolárního předání staveniŠtě.

3 Zhotovite| je oprávněn dokončit práce na díte i před sjednaným Termínem dokonČení díla a
CIbjednat§lje povinen dřív* dokončené dilo př*vzit a zaplatit.



4. Po PÍsemném odsouhJasení Obiednatele n:ůže Zhotovitel přerušit práce na díle z dúvorlu
nsPiíznivých klimatických podn:ínek -grnrí1 provedeni dila se v takovém připadě prodlužuje 0 tuto
dobu. Zhotovitel je však povinen díio p1-ovest ne1pózděJl do 30 1 1.2014.

5. l-ermín proveciení 1e zavislý na iadnén a včasném splněni součinností Objednatele dohodnutých
ve smlouvě. Po dobu predleni Oojednatele s pcskytnutírn dohodnutých součinnosti nění Zhotovitsl v
Prodleni § piněním žávázku. Nedojde-li mezi stranami k jlné dohodě, prodlužuje se Termín dokončenj
drla cl dobir shodnou s prodlenim Ob;ednateIe v plněníieho součinnclstí,

6. Prodleni Zhatovitel* * provedením dí]a delší jak 10 dnťr se považuje za podstaíné porušeni
smlouvy, afe pouze v případě že prodleni Zhotovitele nevzniklo z důvodu na straně Objednateie.

7. Zhotovitel splní svou p§vinnost prov**t díln jeho řádným dokončenírn a protokolárnim předá*im
a Převzetim předmětu díla CIbjednatelem, nilo se považule za řadně dokončeně, bude-li pt,ovedeno v
souladu se §mlouvou, bude bez vad a budou*li k němu ze sirany Zhotovite|e poskytnula dalšf ptnění dle
§mlouvY, zejrnén* bude-ti k němu docjána dokumentace a další daktady vyžadované Smiouvou v
průběhu prováděni díla či při jeho předáni.

8 Mistem plrrěni 1e areal MŠ Troskotovice, lroskotovrce 671 7B b]iže §peciílkováno v prolektové
dokumentaci.

Vlt.
§mluvni pokuty

1. Fokud br:d* lhotovit*l v prodlení proti Terminu předání a převzetí celého dila, je povinen zaplatit
ůbjednaíel, sntluvní pukr:tu ve výši 1 800,-Kč za každý izapocalý den prod|enr.

2^ Frodleni Zhotovitele proii Termínu předání a převzetí dila deíši jak deset dnu se považuje za
podstatnó porušení smlcuvy"

3. Pokud Zhotovitei neodstraní nednděIky či vady uvedené v zápise o pťedání a převzetí diia v
dohodnutém termínu zaplalí *bjednateli smluvní pokutit 1,B00,- Kčza každý nedodělekči vadu, u nichž
je v prodieni a ea každý d*n prodleni.

4- PokLrd Zhotovite| nenastoupí ve siednanern terminu ne,lpozději však ve |hutě do deseti dnu ode
dne obdrŽerri ,ťklamace Obiednatele k odstraňováni reklamované vady (př'padně vad} je povinen
zaplatit Obiednate l1 srntuvní pokulu 1.800,* Kč za každou reklamovannu vad*, na jejíž §d§traňOváni
nenasíoupii V§ §jednánéín t§íminU a Za kažcly den prodíeni,

5, Pckud Zhotovitel neodnirani reklamgvanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatii
0bjedn*teli smluvni pp1.,ulu 1,B00 - Kč za každou rekifimoll*n*u vadu, u níž j* v prodlení a za každý den
prod{en í.

6, OznaČi|-li objedna{el v r*kiamaci, že xe jedná o vadu, která brání řádnému užívání clíta, případně
hrozí nebezpeči ékoc}y velkÉho rozsahu {havárie), sjednávaji *bě smluvni strany srnluvní pr:kuty v
dvojn*sobné vý§i.



7 " Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném terminu, nějp§zdéji VŠak ve lhútě

do patnácti dnů od Terminu piedáni a paevzeti díla, je povinen zaplatit Objednatelr smluvni Pokutu

1 ,800,- Kč za každý i započaiý den prodleni,

8. Fokud bude objedrratel v prodlení s úhradou faklury proti sjednanému termínu je

povinen zaplatit Zhgtoviteh ůrok z procileni ve výši 0,05 % z dlužné částky Za kaŽdý i zaPoČalý den

prodlení.

9. Pokud pradlení Objednatele š úhradou dtužné částky přesáhne více,iak 30 dnŮ,

zvyšuje se slednaný úrok z prodlení počinale třrcátým prvním dnem prodlení na čáStku 0,1§/o z dluŽné

čá§iky ea každý den prodleni.

1s. Prodleni objednatele s úhradou faktury delši jak šedesát dnŮ se povaŽuje za podstatné

porušení smlouvy.

11. Sankci {smluvni pókutu, úrok z prodlenii vyúčtuje oprávněná strana straně povinné pi§€mnolJ

Ťormou, Ve vyrrčtování musí býl uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtováni sankce oPravňuje a

způsob výpcčtu celkové výše sankce.

12. strana povinna 1e povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do Čtrnácti dnŮ od dne

obdrženi piislušného vyúčtováni,

13. §trany se dohodly, že záuazek zaptaíit smluvni pokutu nevytuČuj* právo na náhradu ŠkodY ve

výši, v jaké pievyšuje smluvní pokutu,

14 V přrpadě, kdy bude smluvní pokuta snižená soudeťn eustává zachováno právo na nahradu

škody ve výši, v jaké §kotla převyšuje částku ulčeilou souclem jako přiměřenou a io bez jakéhokoliv

dalšího omezení,

15, Pokud 1ai<ýkoliv právrrí předpis stanovi pokutu (penále) pro poruŠení smluvni povinftosti

{kdykoliv během trvání télo §rnl§L]vy), pak nÉt}ucle l*kavým nár+kem nijak dotČenc právo na náhradu

škody ve vyšr. v;aké převyšuje penále stanovené zákonen

16. Zhotovitel je povinen předai Oblednateli nejpozději do pětr dnŮ ade dne předáni a Převzeti
§taveníště §eznffrŤ osob {zejména svých eaměstnanců a zaměstnanců svých subdodavatelŮ), kterým 1e

povolen vstup na Staveniště Zhotovitel je povinen těntó seznam prŮběžně aktualizovat.

'"o[]il;tv 
provedení díla

1_ přr provádění díla posupl]j* Zhotovitel §emosiatně, Zhotovitei se však zavazuje r*spektovaÍ

veškeré pokyny objednatel*, týkající se realizace předmětného dila a ilpózorňující na moŽné PoruŠováni
srnlrrvnich povinností Zhotovitele,

2. Zhoiovite| je povinen upoznrnit 0bjednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou Povahu véci

převzatých od Objednatefe neho pokynu daných mu Objecinatelem k prov*deni díla, jestliŽe Zhotovitel

m§hl ttJto nevhodnost zjistit pii vynaložení potřebné péče.

3, Véci, které jsou potřebné k provedeni díla 1e povinen ópatřit Zhotovitei, pokud v této smlouvě

není výslovnÉ uvedeno. že je opatři Objednatel

4" Zhotovitet zavazuj6 a ruči zá to, že při realizaci dila nepoužije žádný materiál, o kterér* je v

době jeho užiti enámo, že.je škodlivý, Fokud tak Zhotovitel uĎiní 1e povinen na



píseftne vyzvání Objednatele provési ckan,:žitě nápravu a veškerá nák|ady s tim sPo,1ene nese

Zhctovitel. §tejně tak se Zhotovitei zavazuje. že k raalieaei díla nepoužije materiály. které nemaji

požadovanau certiŤjkaci. je-ii pro 1elich použrti nezbyiná podie přislušných předptsŮ

5 Zhotovitel 1e povinen zalistit přr provaděni dila dodrženi veškerých bezpečnostnich oPatřeni a

hygienických opatřeni a $patřeni vedoucích k požární achráně próVáděněhů dila, a to v rozsahu a

zpúsobem stanovtným příslušnými předpisv

6, Zhotovitel v plné míře zodpovidá za bezp*čnosi a ochranu edraví
vědomim zdržu,li na mistě realizace plněni a 1e povinen zabezpečit
pracovnimi pomůckami.

7 Zhotovitel J€ povlnen provádět v prubéhu prováděni díla vfasini
nad beepečnosti práce a požární §chranoil na rnistě realizace plnění

všech oacb, kieré se s jeho
je.iich vybavení ochťannými

důž§r e §óustavnóu kóRtrůlu

8, ilajde-li k jakémukaliv úraeu při prováděni dila nebo při činnostech souvisejicích s prováděnim

díia je Zhótsvitél půViněť} Zabežpečit vy§*třeni ůrazu a sepsání přislušnéha ;áZnáfiu. obj§dnátel ]*

povinen poskyin*ut Zhotoviteli nezbytnou součinnast.

s. ůbjednatel je opravněn kontro|ovat prováděni dila. čjist'-ti objednatel. že ZhotovitÉl provádi

di|n v roeporu se svými p*vin*ostmi, je *bjednatel oprávněn dožadovat se ioho" aby Zhcrtovitel odstranil

vacíy vzniklé vadným prováděnim a dí1o prováclěl řádnýnr řpiJ$obem. Jestfiže Zhotovite| tak neuČini ani u

přinr*řené ihůtě mu k lomu pnskytnuté a postup řhót§vit*|e by vedl nepochybně k podstatnénru PoruŠeni
smlor_rvy, je Objednatel oprávnén odstoupit od snrlouvy,

10, VeSkeré odbornó prác* musi vykonávat pracovnici Zhotovitele nebo 1eho subdodavatelŮ nrajicí

přisiušnou kvetiťjkaci. §oklad o kvaiifikaet pracovníků je Zhotovitel na póžádání Sbjednatele P§Vinen
doložit,

,l1, Pokud činnosii Zh*iovitele dojde ke způsobení škody Objerinateli nebo třotínr osobám Z t]tulu

opomenuií, n*dbalosti nebó neplněnim podminek VyplýVa]icich ze záknna, iechnických nebo linýCh
ncrem nebo vyplýv*jíeich z této smlsuvy je Zhotovitel povinen beu zbylečn*ho pdkladu tutP Škodu

ods*ranit a neniJi to možn*, tak finančně uhraelli. Veškeré náklady § lífi §pojené nese Zhotovitel,

12 Zhotavitel ocipovidá i za škodLr způsobenou cinnosti těch kteří pro ně1 dílo prováděli

13 Zhotovitel odpovidá Za šKodU způsobenou akolnostmi, které mali puvod v povaze

stlojir, přístrojri nebn jinýeh věcí, které zhctovitel p*uáil nebn hodlal použit pir provádění díta,

14. Te*hnický doz*r nesmí provádéi Ztroiovit*l ani oscba s nínr propojená,

tX.
§tavenjště

1. §bj*dnatelje povinen př*dat Zhotoviteii §taveniĚtě {nebo jeho ucelen§u část) prosté Práv tťeti

osoby n*jpczclěji do tiech dnů od př*dpokládanéha t*rnrinu eahájení doby plněni zakázky. SPiněni

terminr: předáni §taveniště Je pocístatnou náfežit*sti sml*uvy, na níž je z*vlslé splněni Terminu Předáni
a převzeti díla



2, O předání a převzeií Staveniště vyhotovi Objednatel pisannný protokol, který obě §trany
PodepíŠÍ. Za den předání Staveništé se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušnáho
protakoiu,

X.
Předáni a převz*ii díla

1, Zhotovite| p povinen písemně oznámit Objednatěti nejpůžději 3 dny př*dem, kdy bude dílc
připraveno k přĚdáni a přěVzetí. ůbjednatel je pak povinen nejpozději do tří dnú od termínu stanovenói:l:
zhoioviietem zahájit přejimací ťízeni a iádně v něm pakračouat.

2. Mislem předání a převzetí díla je místc, kde se dí{o provádělo.

3, Objednatel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat osaby vykonávajici funkci
Autorského dozoru i jiné osoby, jellchž účast pokládá za nezbytnou

4. o prŮběhu předavacího a přejímaciho řizeni pořidi objednatel Zápis (protokCIl), Povinným
obsa hem pr otokol u''""' 

:::]: :,ín::"^Yl:l 
su bd odavatel ich a objednatei i

popis dila, které je předmětem předání a převzetí

$. CIbsahrrje-li dílo, které je pťedmětem předání a převzeii vady nebo nedodétky, musí protokol
obsahovai 

" .oupis zjištěných vad a nadodělků
dalrodi-t o zpúsobu a terrnínech jojich odstraněni, popřípadě o jiném způsobu

narovni*ní
- dohodu o zpřístupněni díla nebo 1eho části Zhotoviteli za účelem odstrenóli
vad nebo nédódětků

6, V připadě, že objednatef odmitá dílo pievzít, uvede v protokolu o předáni a převzetí díta i
důvody. pro které oqJmitá dilo převzíl

7. Objednatei je povinen převzít i dilo, které vykazr_rje drobné vady a nedodělky, kt*rť
samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebráni iádnému užíváni dila,

8. NedojdeJi rnezi ohěma §tránaml k důhodě o termínu o straněni vad a nedodělků, pak platí, že
vadY a nedodělky musi být odstraněny nejpozdéji do 10 dnů ode dne předání a převzetí dila,

9. Zhotovite| je povinen ve stanovené lhůté odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kďy podle
jeho názoru za Vady a Nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných připadech nese
až do rozhodnutí soudu zhotovitel,

10. Zhoiovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejimacího řízeni uejména tyto doklady:
Zápisy a

výsledky r: vyzkoušení smontovaného zařizeni. o prcvedenýclr revizních a provazních zkouškách
- §€znám sirajů a zařizení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záručni listy,
návody k obsiu;e a údržbě v českěm jazyce

Atesty
použitých materiáiů a prnhlášeni o §hodě

t{}



11. Nedaloži_li Zhotoviiel požacicr.,ane ccklady, nepovažuje se dí1o za dokončené a schopné Př*dáni.

12. Unrožňuje-li tc povaha di|a, lze ťilo předavat i pa částech, kterÉ §amy o §Obě j§au schoPné

užíváni a jejich užívání nebrání dokončeni zbýv*jicich částí díta

13. Pro předávání díla po částech plati pro každou samostatně předávanoLr a přejimanou Část dlla

všechnĚ ustanovení obdobně.

Xi.
Záruha ea 1akos1 díl*

1. Zhotovitei odpovídá :a vady, .iBž ffiá dí]o v době jeho předání a dále odpo\lídá za v*dy dila

zlrštěné v záručni době

2, žhotovite} se zavazuje že př*dané dílo bride prosté jakýchkoli vad a bude míi vlastnosti dle

pr*jektavé doltumentace, obecně závaznych pr:ávnich předpisů, ČSN e §r-*lnuvy, dáie Vláštn§§ti v PťVni
jakosti kvality provedeni a bude provedeno v souladu s ovĚřenou technickou praxl, žhotovitel PoskYtuje
objec{nate|i gáruku za 1akost v delce 60 (slovy. §edesát) rněsícŮ gde cjne řádnéhg provedenÍ dila

zhotovitelem,

3_ Zhptsviiel neodpovídá aa vady díla 1est}iže tyto vady byly způsobeny paužitím věcí přodaných

mu k zoracovárti oblednatelem v případě že zhotoviiel arri při vyrraložení odborne péČe vhoclnost těchto

věči nefiůhl zjistit nebCI na ně upoeornil a objednatel na jejich použiti trval Zhotovitel rovněž ne0dF§Vidá

za vady způsobené dodržením rrevhodných pokynů daný§h mu objednatelem, jestliže Zhotovitel na

nevhodnsst těclrto pokynů pi*emně upozorniJ a Objednalel na jejrch dodrženi trval nebo jestli Zhctovitel

tuto nevhocintl§t ani přivynaložerri odborné páče nemohlzjistii,

4. Zhcltttvitel neo<Jpovíilá za vady dila, které by|y způsobeny Objednatelem. tietr osobou nebo vYŠŠi

nroci,

5, Záruční lhúta aačiná běžet dnem předáni a převzetí díla.

6. Zárr*čni lhůta neběží po dobu, p0 kterou CIbjednatei nemoh1 piedmět ciila

vady díla, za které zhotnvitel odpovídá,

užívat ptc

7 " Pro ty částl dita, které byly v důsledku oprávněné rek}amaee Objednatele

Zhotgvitglem opraveny, běži záruční lhůta opětnvně od počátku ode dne provedeni reklamaČní opíavy

8. Záručni lhůta pro dcdávky zboží, na něž výrobce téchto zařizeni V}§tavuje

sam*st*íný záručni lisl s* sjednává v délce lhůty po*kytnuté výrobc*rn, n*jmérrě vĚak v détce 60

mé*igů.

s, ůbjednatel j* p*vinen vády pi§Émně reklamovat u zhotovilel* bez zbytečn*ho ůdktadu Po jejich

zjištěni. ůznám*tli {r*i;ian:aei} ade§le na adragu zhotovite]e uvedenou v oddile §mluvrri stranY, V
rek]am*ci mr.isi lrýt vady popsány nebc uvedcno 1ak se prnjevuji. Sále v reklamaci abjednat*l uvede,
jakým způsobem pažadr-lje sjednat nápravu ůbjednate! je rprávněn požadovat:

aJ odstranění Vady d0dí*nirn náhradfiíhů plněni {u Vád ffialeriálŮ, eařizovacích
předm&tů, ápůd.}

.§l



b} odstraněni vady opravou je-ii vada opravitelná
c) přiměienou slevu ze sjeCnané ceny

Objednatei je cprávněn vybrai si t*n způsob, který mu nej|épe vyhovuje,

10. Právo Objednatele vyplývajícíze záruky zaniká. pokud Qb.iednatel neoznárnívady díla
bez zlrytečnótro odkladu poté. kdy je zlrsti,

11, RekÍamaci lze uplatnit nejpozději do posledniho dne záručni lhůty, přičemž rek}arnace
odesfané Objednatelem v pů§ledni den záručni lhůty se považuje za včas uplainěnou,

12. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5tí dnů po obdržení reklamace písernně oznámit Objednaíelí
zda rektamaci uznává čj neuznává Pokud tak neučini, má se za to, že reklamaci Objednatele uznává.
VŽdY vŠak tnusí plsemně §ťJělit, v ;akóm iermíni-i nastoupi k odstraněni vad{y}. Tento teťmin nesrní být
delši než 10 dnu orie dne obdrženi rekiamace. a to bez ohledu na to zda zhotovitel reklamaci uznává čt
neuznává, Nestanoví-li Zhotovite] uvedený ternrin, pak platí lhůta 10 dnů ode dne obdržení rek]amace,
současně zhotovitel písemně navrhne, do kteróho termínu vádil(y) odstraní,

13. Zhotovitolje povinen nastoupit neprodleně k odstraněni rek|amované vady, nejpozději však do
1Ůti dnŮ Po obdrŽeni reklamace, a io i v připadě, že reklamaci ner.iznává. Nákíady n§ úd§tranění
reklamovaná vady nese zhotovitel i ve sporných připadech až do rozhodnuti soudu,

14. Nenaslót]pi-li Zhůto,1itel R odstrarrěni reklarnované vady ani doZOti dnůpó obdrŽéni
reklamace Objednatele je Objednatet oprávněn pověřit odstrandním vady jinou odbornou právnicknu
nebo fyziekou osobtt,

15 ProkáŽe{Í §e ve sporných připadech, že Objednatel reklarnoval neoprávněně. txn., že jím
reklam0vaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že vadu
zPÚsobil nevhodným uživánírn díla Objednatel ápod,, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré
iemu, v souvislosti s odstraněním vady vzniklé nákiady"

16" JestliŽe fibj§dnat€í v rekíamaci výs|ovně uvede, že se jedná o havárií, je Zhotovitel povinen
nastorrPit n zahájit tld*traňování vady ih*vérie) nejpozdě;i do 48 hod po obdržení reklamace (oznánrení},

17 Objednatei je povinen umožnit pracovnikům Zhotovitele přístup do prostor neebytných pr*
gdstranění vady, Pokud tak neučini- n§ni Zhotůvit*l v průdl€ní s lerťlínem nastoupeni na odstranéni
vady ani s termínent pro odstranění vady,

1S, LhŮtu Pro odstraněni reklamavaných vad šjednají obě smluvni §trany p§dl* povahy á rozsahil
reklamované vady, Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o terrninu odstraněni reklamované vady
platí, že reklemovaná vada musí bli,t odstranéna nejpozdějr do 20 dnů ode dne uplainěni rekiamace
Objed*atelem.

'l9. O +dstraněni reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady
nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

Xil.
ťlastnictvi díla a nebezpeĎi škody na díle

Vtastníkem zhotovovaného díla 1e od počátku ůbjednatel.

1.]



2. lrlebezPeČÍ Škody na zhotqvovaném dile nese od počálku Zhotovitel, ata až do doby
řádného předé*i a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Oblednate|ern,

Xltl
Polištěnídí}a

1. Zhotovitel je p*vinen být pojištěn proti škoriám zpúsobenýrn jeho činností včetně možnýeh §kod
pracovnikŮ žhetoviieí§, á t0 až do vyše ceny díla D§klady o poji§tění 1e povinen zhotovitel předložii při
podpisu této *mlouvy a následně na požádáni Zhotovltele až do doby řádného předání a převxeti díla,

2. Žhotovitel je povinen dále pcvinen zabezpečit po.iištění osob proti úraeu a pcjištěni
subdodavatelů v rozsahu jejich dodávky.

3, Při vzniliu ptljistné události zabezp*čuje ve§keré úkony vúči pojistiteli Zhotovitel, Objednatel je
povinen poskytnau v sauvisfosii s pojistnou události Zholoviteli ve§ketou sóučtnnost, která je v jetla
nrožnostech Náklady na pali§těni nese čhotavíte} a má je zahrnuty ve slednané ceně.

XlV-
Vy§ší moc

'1. řa vyŠŠÍ rnoc §e považují okolnosti r"najicí vliv na dí]o, které nejs*u ráviglé na smluvnich
strani*eh e které snrluyní strany n*mohox ovlivnit. Jedná se např * válku, rnobiljzaci. povstáRí, živeln*
pohromy apod,

2" Fokud se proved*ni předmětu díla z* sjednaných p*dmínek §táRÉ Remažným v důsledku veniku
vYěŠi mo*i, siran€, která se bude chtíi na vyšši moc *dvolat, p*žádá tjruhou §tránu 0 úpravu snrlot-lvy ve
vžtahL} k předmětu, ťeně § drrlró piněni p*kud nedojrje k dohodě, rné strana. která se dúvodně odvolale
na vyŠŠi mcc, ptávo odstoupit ad snrlouvy. ťJčrtrrrost od§toupěni nastává v tomto případě dnem doruóeni
oznúnlerii"

XV.
ůdsloupení od smlouvy

1. Nastanou-li u nékteré za §trať] skutečnasti bráni*i řádnéťnu ptněni tótc smlouvy, 1e povinna to
ihned ber zbyiečného oclkladu oanámil druhe straně a vyvolat 1ednáni zástupcú oprávněných k popi§u
srnlouvy.

2. Chce-li některá 2,e §tr§n od smlouvy cdstoupit na základě *jednánr ze smlouvy vyplývajicích, j*
Povinna svcje odstor_ipeni pis*mně *enámil druhé straně. V odstoupeni musi být dále uveden důvod, pro
ktorý strana od smlnuvy *dstupr,rje a př*sna cltace t0ho bodu smlouvy, kteryi ji k takovómu kroku
cpravňu1* sez t&chta náležitosti je odstoupeni neplatné,

3. Objednat*l má právo *d *mlouvy odstoupit take v přlpadě, že na akci nebude v rám*i OPŽF
posky{nuta podpora,

4. Ůi:lednate} nrúže ,r *oufadu s § ž004 odst 2 gbčanskeho zákoníku odstouplt od Smlauvy tak*
ien ohledně nesplněného ebytku plněni Zhotovitele- Tutn skutečnost ůbjednatel uvede v oCstoupení ot1

smlouvy. V pochybr:ostech se má ža t§, žÉ Objednátél

l3



adstouPil od smlouvy v ptném rozsahu Oclstoup*ni od Smlouvy §e v §ouladu s § 2005 občanského
zákoníku nedotýká zejmena nároku na náhradu škody vzniklé porušením §mlouvy, srnluvnich
ustanoveni týkajícieh se volby práva řešení sporů mezi smluvnímt stranami a jiných ustanovení, kteró
Podle Projevené vŮle stran nebo vzhledem ke svó povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy,

5 NesouhlasÍ-li jedna ze stran s duvodem odstoupení druhá strany nebo popirá-íi jeho existencí je
Povinna to písemilě oznámit nejpazdě;i do deseti dnů po obdrž*ni oznámení o odstoupení, Pokud tak
ne*číní, má se za to, že s ciůvodem odstoupeni souhía*i,

6. Odstoupení nd smlouvy nastává dnem nás]edujícím po dni, ve ítierénr bylo písemné oznámení o
odstoupeni od smlouvy doručero druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené lhůtě důvod
odsiauPeni. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany
dohodnou nebo den který vyplyne z rozhodnutí příslušného orgánu.

T, OdstouPí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednáni z téio smlouvy vyplývajícich,
pak povinrrosti obou slran jsou náslecíulící:
a) Zhotovitel provede soupis všech provedených dodávek * praci oceněný dle
zPŮsobu, kterýnr je stanovena cena dila, tj, rlíe rozpočtu ktený je součástí prajektové dokumentace a
který zhotovitet přikládal do nabidky
b) Zhotovjtel prr:vede trnanční vyóisleni provedených dodavek a praci. a
zpracuje'dílči konečnou fakiuru"
c) ZhótovatĚl vyzve objednateie k ,,dilčímu předání dila" a objednatel je povinen
do tři dnů od obdržení vyzvání zahájit ,,dilčí přejímací řizeni''
d)
smlouvy
*)

po dílčím před*ni provedených prací sjednají obě strany pisemné zrušení

§traná, klerá důvodné odstoupení od smlouvy zapřičinila je povinna uhradit

Dodatky uzavirané stránami této srnlouvy budou čísiovány ve vzestupné řadě.

K platnosti dodatktr této smlouvy se vyžacluje dohocla o celem obsahu,

Zhotovitei je povinen dle ustanoveni § 2 písnr, e) zákona ó. 32at2aT §b., o íjnančni kontro|e,

druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupeni od smlouvy, ušlý zisk a navíc jednorázovou
sm|uvní pokutu ve výši 1oÁ z uzavřené ceny díla

XV]
záitěrečná ujednání

1- Tuto sm}cuvu lae mónit neba rušit pouze písemným oboustranně potvrzenýnr sm'uvnim
ujednánÍm, výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě popř. dohodou, kde bude uvedeno číslo této
smlouvY. Jiné zápisy, protokoly apod,, se ea znrěfiu snt|auvy nepovažují Za písemnou íormu nebude pr<;

tento účel pť,VažOváná výměna e-mailových či.}iný,ch ele&tronických zpráv.

2- Objednaiel mŮže namítnout neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku z důvodu nedoiJrž€ni foímy
kdykoliv, a t0 i když již bylo započato s plněnim,

4.

5,

spolupťtsobit při výkonu finančni kontroly

6, K návrhŮrn změn - dodatkům smfouvy se smluvni strany eavazuji vyjádiit pisernně, do 15 dnů od
doruČení návrhu dodalku druhé straně Po stejnou dobil je tímto návrhem vázána strana, která je1

podala.

t,1



7. Talo s,mlou,vg: je vypraccvána ve ótyř*ch vyh*ioveních, z nichž
zhotovrtel a civě obdrži oblednatel,

8. Obě strany prohlašu;i, že doš|o k dohodě o celém rozsahu smlouvy.

9, Smluvni strany se dohodly, že veškeré spory mezi seborr budou

za zhalovitele Za;. CIbj§dná,tel§

dvě sj. psnéehá

řešit předev§im
smírem a vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen bez zbytečné ztráty času. Vzniknou- ii spory o
výkladu smlouvy či jejích jednotlivých bodú. předloží zhotovřel tento rozpor objednateli. Objednatel musi
vyvolat ÚslnÍJednáni. na kterém se spor objasni a do jednoho týdne se zavazu}e odpovědět ehotoviteli,

'lú. K řešenf a r,ozhodnuti sporů jsou oprávněny,výfučné statutární§rgány nebo o§oby zrnocněné
statutárnimi orgány k 1ednání na základě speciální plné moci. V připadě, že ani takto nedojde k vyřešeni
sporu, je každá ze smluvních stran oprávněna spor postoupit k rozhodnutí soudu,

11, Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlaširií, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla
§ep.§éňa urójtě.a§íóirmitelně na základě pmvdiÝý_oh údájů a jéiic r pravé a sv_o§odná,vŮle,,h,ikoliv v tísni
a za jednostranně nevýhodných podminek- Na důkaz toho pňpojrr1í své vlastnoruční podpisy

Pří}ohy a nedí}né součásti Smiouvy aniž by k této smlouvě musely být pfipojeny;

pl Prójektová doklJířenta§é
b Nabidka Zhoiovitele v rámci zadávacího řizeni (originál archivován u Objednatele)

v Radvánovicích dne n(: ?', i.:o4 iw]rkriu,- /C^9,wlf

tng: Day!Ů$búba
Iomovťl$rky]ší0.

MichaiOrdoš,
Městys Troskotovjce

r|;.i ilnr*vy í:áIky " u lť,

;,;;;ř,, 
,,,i, ,,,,, ,.,|,,1,1 

| ,|, a,/j

.j; Ji]{ .i;:1 :;iri 1ji!_^,i':';1Í;'1.Íli.

,- ,'1r,tr,'; Ij |_';l_. {:/'-,:,-li:" 1l

l5


